



## طرح پویش حاصل نگاه عالمانه پارلمان بخش خصوصی اصفهان و دانشگاه آزاد اسلامی به مقوله اشتغال است/ نقش سازنده طرح پویش سرای نوآوری اتاق بازرگانی اصفهان و دانشگاه در کاهش نرخ بیکاری

همایش ملی پویش اشتغال با حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، نمایندگان اصفهان در مجلس شورای اسلامی، اعضای هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، رؤسای دانشگاه‌های آزاد اسلامی استان و برخی مدیران دستگاه‌های اجرایی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان **محمد مهدی طهرانچی** در این همایش ضمن قدردانی از همراهی و تعامل خوب اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان طی سه سال گذشته برای پیشرفت طرح پویش گفت: طرح پویش حاصل نگاه عالمانه پارلمان بخش خصوصی اصفهان و دانشگاه آزاد اسلامی به مفهوم اشتغال است. وی با تاکید بر اینکه دانشگاه صرفاً برای تربیت تخصصی و ارائه دانش تخصصی خلق نشده است، افزود: دانشگاه باید سه نوع تربیت در حوزه های مهارتی، اجتماعی و تخصصی را مد نظر قرار دهد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور با بیان اینکه متأسفانه توانمندسازی جوانان در دانشگاه در زمینه رشد مهارت های فردی و اجتماعی ناکارآمد بوده است تاکید کرد متأسفانه هزینه صنعت را برای نیروی انسانی گران کرده ایم. زیرا عملاً دانشجویان در دوران تحصیل صرفاً آموزش آکادمیک و تئوری دیده و با محیط کار بیگانه هستند. طهرانچی تصریح کرد: توجه کشور ما در دانشگاه ها صرفاً معطوف به تربیت نسل جوان دانش محور بوده است نه جامع محور در حالیکه تربیت و پرورش باید با نگاه به نیاز جامعه و تقاضا محور باشد.

وی گفت: در بحث تربیت اجتماعی نیز مدل تربیتی باید با همراهی توأم باشد نه آموزش محور صرف، در حالیکه در دوران گذشته نوجوانان از 14 تا 21 سال همراه با تحصیل تئوری همراه با پدر وارد محیط کار می شدند این مقوله در کشورمان مورد بی توجهی قرار گرفته و این در حالی است که در دانشگاه های کشورهای پیشرفته، سازمان جای مربی را گرفته و جوانان را برای ورود به اجتماع مهیا می نمایند.

طهرانچی در ادامه پذیرش دانشجویان ایرانی صرفاً در بخش های پژوهشی دانشگاه ها و صنایع دیگر کشورها را مبین کلاس محوری بودن آموزش های کشورمان دانست و تاکید کرد: در پویش اشتغال با همراهی اتاق بازرگانی اصفهان در کنار تربیت مهارتی جوانان تربیت اجتماعی را نیز مورد توجه قرار داده ایم زیرا تربیت جوانان از سنین پایین در پرورش نیروی کار موردنیاز صنایع و بخش های مختلف کشور از اهمیت زیادی برخوردار است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور با بیان اینکه طرح پویش در کشورهای مختلف جهان بنا بر مقتضیات و شرایط هر کشور در حال اجرا است گفت: ما متناسب با زیست بوم خود این طرح را طراحی کرده و رشد داده ایم.

طهرانچی داشتن دانش تخصصی بدون بهره گیری از دانش مهارتی و اجتماعی را موجب حس عدم کارآمدی در فارغ التحصیلان دانشگاهی، از دست رفتن اعتماد به نفس و در نتیجه از بین رفتن امید و نهایتاً از دست دادن آینده جوانان دانست و تاکید کرد این در حالی است که فلسفه وجودی دانشگاه ایجاد امید به آینده در نسل جوان است نه سرخوردگی او.

وی با بیان اینکه طرح پویش اشتغال در راستای زنده کردن رسالت دانشگاه و امیدآفرنی و انگیزه بخشی به جوانان ایجاد شده است، افزود: در این راستا سند تحول و تعالی مبتنی بر آسیب شناسی های صورت گرفته نیز تدوین شده است و تحول از آموزش حافظه محور به یادگیری فایده محور که بستر ساز اشتغال دانش بنیان است، یکی از رؤس این سند است.

طهرانچی تصریح کرد: امروز در ابتدای دوران چرخش تحول آفرینی به دنبال شرکای علمی، آموزشی جدید هستیم که اتاق های بازرگانی سراسر کشور متشکل از برگزیدگان بخش های صنعت، معدن، کشاورزی و تجاری یکی از این شرکا هستند.

طهرانچی گفت: دانشگاه آزاد برای تحول سیال بوده و در کنار اتاق های بازرگانی می تواند محیط اشتغال را به عنوان کلاس درس مهیا کند. وی در پایان سخنان خود از احیاء بسیاری از رشته های بدون درخواست از سوی دانشجویان مانند رشته شیمی و معدن به واسطه این طرح در دانشگاه های آزاد کشور خبر داد.

### طرح پویش قدمی در راستای تحقق اشتغال تحصیلکردگان و فارغ التحصیلان دانشگاهی

**بابک نگاهداری**، رئیس مرکز پژوهش های مجلس نیز ضمن اشاره به سخنان اخیر مقام رهبری مبنی بر اقدام برای حفظ سرمایه های انسانی و نخبگان کشور گفت: برای حفظ نخبگان باید نیازهای آنها تامین شود. وی اشتغال را پاسخگوی نیازهای امنیتی، منزلت اجتماعی و زمینه ساز شکوفایی استعداد این قشر دانست و گفت: راه حل حفظ نیروهای تحصیلکرده کشور ایجاد اشتغال موثر است. نگاهداری طرح پویش سرای نوآوری اتاق بازرگانی اصفهان و دانشگاه را قدمی در راستای تحقق اشتغال تحصیلکردگان و فارغ التحصیلان دانشگاهی دانست. وی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان دانشگاه اجتماعی در کمک به مسئولین کشور برای حل مشکل اشتغال پیشرو بوده است. نگاهداری برای رفع موانع قانونی تعامل هر چه بیشتر صنعت و دانشگاه و تسری آموزش های مهارتی در دانشگاه ها قول مساعد داد.

### تاثیر طرح پویش اشتغال در کاهش ضریب بیکاری

در ادامه **بهرام سبحانی**، نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه پارلمان بخش خصوصی اصفهان با شعار اتاق شاخص محور فعالیت خود را آغاز کرد، افزود: اصفهان علیرغم صنعتی بودن در بسیاری از شاخص های محیط کسب و کار رتبه مناسبی نداشت و این امر زیبنده استان صنعتی اصفهان نبود.

وی افزود: با بررسی ابعاد مختلف این امر متوجه شدیم یکی از موارد تاثیرگذار درمطلوب نبودن این شاخص ها، عدم وجود نیروی کارآمد مورد نیاز صنعت است. از سوی دیگر با خیل عظیمی از فارغ التحصیلان دانشگاهی روبرو بودیم که پاسخگوی نیاز صنایع نبودند و این خلاء در شاخص های محیط کسب و کار کاملاً محسوس بود.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان با تاکید بر اینکه فارغ التحصیلان رشته های صنعتی با صنعت کاملاً بیگانه هستند افزود: بنابراین به این نتیجه رسیدیم باید برای عجین شدن دروس تئوری دانشجویان با تجربه عملی وارد عمل شویم و در نهایت طرح پویش به صورت پایلوت برای نخستین بار در کشور در بهار سال 1398 از طریق انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه آزاد اسلامی کشور کلیدخورد. سبحانی هدف از طرح پویش را پر کردن خلاء میان صنعت و دانشگاه از طریق پرورش دانشجویان براساس نیاز صنایع عنوان و تصریح کرد: تاکنون طرح مذکور دستاوردهای مطلوبی داشته و تاثیر مثبتی در کاهش نرخ بیکاری استان داشته است و اصفهان به پایلوتی موفق در این طرح تبدیل شده و قرار است طرح

پویش در کل کشور تسری یابد.

وی ابراز امیدواری کرد با ایجاد مراکزی مانند سرای نوآوری به عنوان مرکز رشد و ارتقاء اطلاعات تئوریک افراد در سطح کشور، این دانش ها به صورت کاربردی درآمده و با خلاقیت و نوآوری دانشجویان منجر به رشد و توسعه صنایع شود.

در ادامه این همایش از برگزیدگان و دست اندرکاران طرح پویش اشتغال تقدیر شد.